

BRI.0012.3.3.2018

**Protokół z posiedzenia
Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa
w dniu 26 marca 2018 r.**

Posiedzenie Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa otworzył przewodniczący Komisji Jarosław Szalkowski. Stwierdził kworum potrzebne do podejmowania decyzji, oraz powitał zaproszonych gości.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Zastępca Wójta - Agnieszka Ruclak,

Skarbnik Gminy - Beata Łapiak,

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - Dominika Kacprzyńska,

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej - Anna Marciniak-Duplica,

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie (GOPS) - Magdalena Szochner-Siemieńska,

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Słupnie z/s w Cekanowie - Tomasz Wiktorowski,

Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego, Obronnych i Ochrony Cywilnej - Paweł Wojciechowski.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.

2. Omówienie projektów uchwał na XI sesję Rady Gminy w sprawach:

- 1) w przedmiocie rozpatrzenia wniosku o zmianę przedsięwzięć funduszu sołectwa Słupno na rok 2018;
- 2) uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2018-2029;
- 3) uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2018 rok;
- 4) w sprawie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie za 2017 rok;
- 5) w sprawie uchylenia Uchwały nr 54/VI/11 podjętej przez Radę Gminy Słupno w dniu 27 kwietnia 2011 r.;
- 6) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Słupno gruntów położonych w Cekanowie;
- 7) w sprawie przyjęcia programu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Słupno;
- 8) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Słupno na rok 2018;

- 9) w sprawie podziału Gminy Słupno na okręgi wyborcze;
 - 10) w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Słupno;
 - 11) w sprawie powołania Komisji Statutowej do opracowania Statutu Sołectw Gminy Słupno.
3. Omówienie sprawozdania Gminnego Ośrodka Kultury Słupno z/s. w Cekanowie.
 4. Omówienie Planu Zarządzania Kryzysowego Gminy Słupno na 2018 rok.
 5. Sprawy różne.

Radny Jarosław Szałkowski zaproponował zmianę porządku obrad w pkt 2 podpunkt 4 zostałby podpunktem 1

Ad 2 pkt 2.

Skarbnik gminy Beata Łapiak omówiła uchwałę zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową (WPF) na lata 2018-2029 w pierwszym załączniku nr 1 zostały wprowadzone zmiany analogiczne do zmian w uchwale budżetowej. Dodatkowo w zakresie dochodów bieżących i wydatków zostały uwzględnione zmiany wprowadzone zarządzeniem wójta. Wynikają one z przyznanej przez wojewodę dotacji, który przekazał ostateczne kwoty dotacji celowych, głównie na zadania z zakresu pomocy społecznej. Są to dotacje zwiększające. Kwoty po uchwaleniu budżetu państwa są na plus. Pierwsza zmiana na zadaniu modernizacja przepompowni ul. Pocztowa, gdzie zwiększa się łączne nakłady o 160.000,00 zł. To zwiększa całościowe nakłady niezbędne na realizację tego zadania i wynika to z wniosku Wydziału Inwestycji, żeby zadanie mogło być zrealizowane. W załączniku nr 2, czyli w wykazie przedsięwzięć wprowadzone są dwie zmiany. Druga zmiana w zadaniu przebudowa drogi gminnej w miejscowości Liszyno-Słupno wraz z przebudową mostu i infrastrukturą, zwiększenie wydatków roku 2018 o kwotę 1.100.000,00 zł. Są to zmiany dotyczące WPF-u na lata 2018-2029.

Ad 2 pkt 3.

Skarbnik gminy Beata Łapiak powiedziała, że w części stanowiącej uchwały zmianie uległ zapis dotyczący deficytu i źródeł jego sfinansowania. Z uwagi na to, że wolne środki stanowią przychody budżetu zgodnie z klasyfikacją, stąd został wprowadzony zapis, że deficyt, który był pokryty przychodami z emisji obligacji, kredytu zastępuje zapis „oraz wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy”. Następnie przeszła do omówienia zmian dotyczących budżetu 2018 roku, które są następujące. Są to dwie pozycje. Pierwsza pozycja, to zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 137.763,00 zł, jest to zwiększenie dokonane na podstawie pisma Ministra Finansów i dotyczy przekazania ostatecznej kwoty subwencji oświatowej ogólnej. Kwota zwiększenia została wyznaczona na ogólne rozliczenie uchwały. Nie została przekazana do CUW-u z uwagi na fakt, że plan finansowy oświaty został zaplanowany z uwzględnieniem subwencji, oraz z tego tytułu, że znacznie ją przekracza. Zostało to uwzględnione z CUW-em. Te środki przeznaczone są na rozliczenie ulicy Pocztowej. Druga zmiana to zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 8.302,50 zł, jest to wpłata dokonana przez firmę Energa Operator. Zgodnie z zasadami tej firmy przekazywane są zaliczki na

realizację zadań. Zaliczki te są faktycznie rozliczane po wykonaniu zadań i zwracane gminom. Tak było również w tym wypadku, nastąpiło faktyczne rozliczenie. Te środki są już u nas na rachunku. One zwiększają dochody i jest propozycja, aby zgodnie z wnioskiem Wydziału Inwestycji środki zostały przeznaczone na zadania związane z oświetleniem na terenie gminy Słupno. Po stronie wydatków zgodnie z klasyfikacją budżetową, pierwsza część zmian dotyczy zadań związanych z budową i modernizacją struktury wodociągowej i kanalizacji sanitarnej. Tutaj są zmiany zarówno zwiększające i zmniejszające. W zakresie rocznych zadań inwestycyjnych z załącznika nr 8 do uchwały budżetowej, następuje przesunięcie środków. Zwiększeń jest mniej niż zmniejszeń. Per saldo w załączniku nr 2, który obrazuje wydatki, jest zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 160.000,00 zł. Zwiększenia są na łączną kwotę 28.000,00 zł i dotyczą następujących zadań: budowa sieci kanalizacji sanitarnej w drodze gminnej działka nr ew. 18/7 i 18/9 wraz z przyłączem kanalizacyjnym do świetlicy w Mirosławiu - 10.000,00 zł; budowa sieci wodociągowej w Mirosławiu - 12.500,00 zł; budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Mirosławiu - 5.500,00 zł. Zmniejszenia to łączna kwota 188.000,00 zł i dotyczą takich zadań jak: przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej między ul. Młynarską i Baśniową minus 60.000,00 zł; wymiana kolektora kanalizacji sanitarnej na odcinku od ul. Żeglarskiej do ul. Smoczej minus 50.000,00 zł; budowa sieci wodociągowej w Nowym Gulczewie minus 29.000,00 zł; budowa sieci wodociągowej w ul. Królewskiej minus 15.000,00 zł; ogólne zadanie budowa brakującej infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie gminy minus 34.000,00 zł. Per saldo zwiększenie 160.000,00 zł. Zwiększenie jest przeznaczone na zadania majątkowe realizowane w budżecie modernizacja przepompowni ul. Pocztowa.

Radna Małgorzata Sawicka zapytała, czy to są oszczędności na ww. zadaniach czy ich wykreślenie.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak odpowiedziała, że w przypadku zmniejszeń zostają jeszcze środki na zadaniach, natomiast odnośnie szczegółów technicznych wolałabym, żeby wypowiedział się Wydział Inwestycji. Następnie kontynuowała omawianie zmian w uchwale budżetowej. W zakresie dróg gminnych, zwiększamy wydatki na zadaniu przebudowa drogi gminnej w miejscowości Liszyno- Słupno wraz z przebudową mostu o kwotę 1.100.000,00 zł. Te środki pochodzą z dwóch źródeł: z wolnych środków z rozliczenia budżetu za rok ubiegły i z subwencji oświatowej. Jest to zadanie wieloletnie, etapowane, które zarówno w kolejnych latach miało zabezpieczone środki na I etap. W tej chwili po wprowadzeniu tych środków do planu powoduje to, że jest całkowity plan na kolejny etap zabezpieczony. Następne zmiany to zmiany w planie Wydziału Nieruchomości. Wydział przesuwa kwotę 5.850,00 zł z działu gospodarka mieszkaniowa do działu związanego z zadaniami w zakresie ochrony zabytków w kulturze i ochronie dziedzictwa narodowego. Jest to tylko przesunięcie w ramach wydziału. Planowane jest opracowanie „Gminnego Programu Opieki na Zabytkami” i aktualizacja gminnej ewidencji zabytków. W zakresie administracji publicznej zmianie ulega

klasyfikacja wydatków. Na sesji, która odbyła się w lutym, była zmieniana klasyfikacja środka trwałego. Były zmieniane zadania, które nie przekraczały wartości 10.000,00 zł. W tej chwili wiadomo, że zadanie zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem, które były planowanymi zakupami inwestycyjnymi, nie przekroczy minimalnej wartości środka trwałego stąd propozycja, żeby zmienić klasyfikację wydatków z wydatków majątkowych na bieżące. Kolejne trzy zmiany są w zakresie oświaty i wychowania oraz edukacyjnej opieki wychowawczej. Związane są z tzw. metryczką oświatową. Z metryczki wynikają minimalne kwoty, które samorząd jest zobowiązany sklasyfikować w odrębnych rozdziałach. Dotyczą one ustalenia przez ministra subwencji oświatowej i ustalenia kwot, jakie należy wyodrębnić na tzw. wczesne wspomaganie rozwoju dziecka i realizację specjalnej organizacji nauki i metod pracy z dzieckiem. Zmniejszenie w zakresie przedszkoli 63.159,00 zł to jest przesunięcie. Z tego przesunięcia kwota ok 9 tys., to plan finansowy naszego przedszkola „Niezapominajka”, te środki są przesuwane do rozdziału wczesne wspomaganie w rozwoju dziecka w związku, z czym plan finansowy się nie zmienia. Druga część tej zmiany 53.385,00 zł to zmiana w zakresie dotacji podmiotowej dla przedszkola niepublicznego w Nowym Gulczewie, ogólna kwota dotacji się nie zmienia, ale należy środki przesunąć zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów na ww. wcześniej konta klasyfikacyjne. Kolejna zmiana w budżecie na 2018 rok, to zwiększenie o 34.211,00 zł to wyodrębnienie rozdziału w zakresie oświaty, w zakresie edukacyjnej opieki wychowawczej zwiększenie 28.948,00 zł to również utworzenie rozdziału wspomaganie wczesnego rozwoju dziecka. Następną zmianą jest zmiana w zakresie gospodarki komunalnej. W rozdziale gospodarka ściekowa i ochrona wód, zwiększenie o 160.000,00 zł w zakresie modernizacji przepompowni ul. Pocztowej. Środki zostały przesunięte z zadań dotyczących sieci wodociągowych i kanalizacyjnych. Zmiana w zakresie oczyszczania miast i wsi to zmiana w klasyfikacji wydatków bieżących o 19.000,00 zł. To zwiększenie wynika z przesunięcia środków. Na poprzednich sesjach przesuwane były środki na zadanie inwestycyjne modernizacja świetlicy wiejskiej w Wykowie. Łączny plan na tym zadaniu 100.000,00 zł, z czego 15.000,00 zł w dyspozycji sołectwa i 85.000,00 zł było przesunięte z wydatków bieżących dot. utrzymania czystości na terenie gminy. To przesunięcie oparte było na szacunkach przed zapytaniem ofertowym, w tej chwili po rozstrzygnięciu zapytania ofertowego wiadomo, że koszt modernizacji świetlicy będzie niższy o 19.000,00 zł. W związku, z czym ta kwota wraca do planu związanego z oczyszczaniem miast i wsi. Zwiększenie w zadaniu budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Słupno o zwrot z Energii 8.302,50 zł. Dodatkowo w rozdziale dotyczącym oświetlenia przesuwane są środki między zadaniami w kwocie 22.000,00 zł, są to i zmniejszenia i zwiększenia w tym samym rozdziale, dlatego per saldo jest zero. Kolejną zmianą dotyczącą kultury i ochrony dziedzictwa narodowego jest omówione już wcześniej 19.000,00 zł. Dodatkowo w tym rozdziale zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 2.500,00 zł. Ta zmiana dotyczy przedsięwzięć realizowanych przez sołectwo Słupno. Tworzone jest nowe zadanie pod nazwą zakup na wyposażenie świetlicy wiejskiej w Słupnie drukarki, szafki zamykanej oraz papieru ksero. Stąd jest to przesunięcie przedsięwzięcia, które

realizowane było w zakresie kultury fizycznej. Przesunięcie dotyczy zadania organizacja pikniku letniego oraz zimowego dla mieszkańców. Ostatnia zmiana w rozdziale kultura i ochrona zabytków, to przesunięcie do działu opieka nad zabytkami kwoty 5.850,00 zł „Programu Ochrony Zabytków Gminy Słupno” w ramach planu finansowego Wydziału Nieruchomości.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski powiedział, że na zakup szafki, drukarki i papieru Sołectwo Słupno przeznacza wysoką kwotę.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak kontynuowała omawianie uchwały budżetowej. Powiedziała, że w poniedziałek były dwie komisje, na Komisji Rewizyjnej padł wniosek o wprowadzenie autopoprawki, która uszczegółowiłaby zapis dotyczący wniosku sołectwa Słupno zgodnie z uzasadnieniem wniosku sołectwa.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski powiedział, że również chciał złożyć taki sam wniosek, ale skoro uczyniła to Komisja Rewizyjna, to nie będzie go powielał. Powiedział również, że zakłada, że sołtysi mogą skorzystać z wydrukowania czegoś lub zrobienia ksero w Urzędzie Gminy. Zapytał czy inni sołtysi mogą coś wydrukować.

Pracownik Biura Rady Emilia Adamkowska odpowiedziała, że Funduszem Sołeckim i współpracą z sołtysami zajmuje się pani Beata Marszałek z Wydziału Inwestycji. Dodała również, że prawdopodobnie sytuacja z drukowaniem lub kserowaniem czegoś wygląda tak jak w stosunku do każdego mieszkańca, który gdy przyjdzie i poprosi o to, to nie stanowi to problemu, żeby pomóc. Nigdy nie było z tym najmniejszego problemu.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak powiedziała, że w piątek otrzymała wniosek sołectwa Nowe Gulczewo o zmianę inwestycji. Ta zmiana nie jest jeszcze ujęta w omawianym projekcie uchwały w związku, z czym zostanie państwu rozdana przed sesją. Są tam wszystkie środki przeznaczone na drogi.

Ad 2 pkt 4.

Dyrektor GOPS Magdalena Szochner-Siemińska powiedziała, że sprawozdanie zostało przygotowane nie po wydatkach budżetowych, ale po kolei działami tj. zadaniami, które realizujemy w ramach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (GOPS). Powiedziała również, że sprawozdanie zostanie przedstawione zgodnie z zadaniami, które płacone są z pieniędzy gminnych i pieniędzy wojewody. Jako pierwszy został omówiony dział pracy ze społecznością lokalną to osoby, które zajmują się bliską współpracą z GOK-iem, ale też różnymi inicjatywami społeczno-kulturalnymi. W ramach tego działu jest obsługiwany również Zespół Interdyscyplinarny, doradcy zawodowi i prowadzony jest Klub Wolontariatu. Osoby te będą również obsługiwały Klub Integracji Społecznej, czyli będą realizowały wsparcie w ramach doradztwa zawodowego. Ponadto osoby z tego działu

współpracują z Klubami Seniora, oraz koordynują je. Ważną rzeczą jest to, że w ramach tego działu realizujemy projekty wolontariackie min. projekt „Dbamy o zdrowie, zadbaj i Ty”, który był współfinansowany ze środków Starostwa Powiatowego i Polsko Amerykańskiej Fundacji Wolności Akademii Rozwoju i Filantropii w Polsce. Liczba wolontariuszy ulega zmianie. Bardzo często młodzież, która odchodzi ze szkoły w Słupnie, to odchodzi również z wolontariatu, ponieważ jest bardziej zaangażowana w miejscu swojej nauki. W sprawozdaniu przedstawione zostały wszystkie działania, w których uczestniczył „Klub Wolontariatu”. Klubem zajmuje się jeden pracownik. W ramach tego działu realizowane są również prace społecznie użyteczne, czyli prace przyznawane osobom trwale bezrobotnym. Osoby narzuca nam Urząd Pracy. Jesteśmy związani tym, że osoby muszą posiadać określony profil działalności. Zdarzają się sytuacje, że dana osoba na swój wniosek zmienia profil. Teraz zaczęły się najnowsze prace społecznie użyteczne, które będą realizowane do końca sierpnia. Dział pracy ze społecznością lokalną nie wypłaca żadnych świadczeń. Dział pracy z jednostką i rodziną. Część zadań tego działu jest finansowana ze środków własnych gminy, a część ze środków wojewody. W zakresie wymienionych ze środków wojewody finansowane są: organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych, dożywianie dzieci z programu rządowego, oraz współfinansowane przez wojewodę są zasiłki stałe i okresowe. Pozostałe zadania związane z zapewnieniem schronienia, ze wsparciem w zakresie zasiłków celowych, celowych specjalnych, przyznawanie wydatków na pokrycie zdarzenia losowego, a także zasiłki zdrowotne, utrzymanie w domach pomocy społecznej i realizacji usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania są realizowane w 100% przez gminę.

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski zapytał czy posiłki w ramach dożywiania przygotowywane są w GOPS-ie.

Dyrektor GOPS Magdalena Szochner-Siemieńska odpowiedziała, że nie. Wyjaśniła, że są to posiłki wydawane dzieciom w szkołach i są one dofinansowane z rządowego programu dożywiania. Powiedziała, że dzieci z gminy Słupno otrzymują 50% dopłaty lub całkowitą zapłatę za obiady. Po za ty są tak zwane listy dyrektorskie, gdzie dyrektorzy w sytuacjach uzasadnionych przekazują do GOPS-u informację, które dzieci trzeba objąć dożywianiem. W ramach programu dożywiania, jako gmina Słupno nie prowadzimy stołówek, to, co funkcjonuje w GOPS-ie to jest pracownia terapeutyczna kulinarna w ramach Środowiskowego Domu Samopomocy (ŚDS). Posiłki dla dzieci przygotowywane są w Szkole Podstawowej w Słupnie, tam dzieci jedzą posiłki, oraz stamtąd dowożone są to innych szkół dla dzieci. Jeśli chodzi o osoby dorosłe korzystające z programu dożywiania to otrzymują one świadczenie finansowe na dożywianie. W przypadku osób, co, do których zachodzi przypuszczenie, że mogą marnotrawić otrzymane środki, czyli środki z zasiłków stałych, celowych, celowych specjalnych bądź z dożywiania. Otrzymują świadczenia w formie rzeczowej. GOPS ma podpisaną umowę ze sklepami z terenu gminy Słupno i te sklepy wydają tym osobom

produkty, za które im płacimy. Sklepy mają określoną listę produktów, które mogą wydać i których nie mogą wydać. Nie można kupić różnego rodzaju używek. Powiedziała również, że sklepy bardzo konsekwentnie tego przestrzegają. Następne świadczenia są to: bilet kredytowany świadczenie to w roku 2017 nie było realizowane, praca socjalna - praca wspierająca pracowników socjalnych, jest to świadczenie nie pieniężne, usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dożywianie dzieci, sprawianie pogrzebów - pochówków, kierowanie do domów pomocy społecznej, wypłacanie zasiłków stałych, kierowanie do ŚDS-u, wypłacanie świadczeń związanych z klęską żywiołową ekologiczną tu na szczęście nie było takiego przypadku. Jako pierwsze omówiła świadczenia usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Są to świadczenia finansowane ze środków wojewody. W naszym przypadku jest tendencja, że całe zadanie realizuje wojewoda. W poprzednich latach liczba godzin świadczenia usług opiekuńczych była liczbą zawyżoną. Obecnie świadczone specjalistyczne usługi opiekuńcze są świadczone na rzecz dzieci autystycznych i z zespołem Aspergera i spektrum autyzmu.

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał, z czego wynika różnica, że w 2015 środki wojewody były 136 tyś., a środki gminy 85 tyś. Czemu taki duży udział mieliśmy.

Dyrektor GOPS Magdalena Szochner-Siemieńska odpowiedziała, że udział gminy była tak duży, ponieważ zatrudniani byli pracownicy. Zmniejszała to sukcesywnie od czasu, kiedy objęła stanowisko dyrektora GOPS-u. Był to ewidentny przerost zatrudnienia. Nie wszyscy pracownicy zostali zwolnieni np. jedna pani pracuje teraz, jako pracownik socjalny, druga osoba przeszła do ŚDS, trzecia osoba została zwolniona, ale wpływ na jej odejście miały inne nieprawidłowości. Usługi są świadczone przez specjalne osoby, które mają kwalifikacje w zakresie stażu i terapii z dziećmi autystycznymi i realizują to na podstawie umowy zlecenie. Rodzice mają swoje preferencje i należy zrozumieć to, że jeżeli mamy płacić za godzinę terapii to trzeba uszanować wolę rodziców, ponieważ często taka terapia jest prowadzona od wielu lat. Chcemy, aby rodzice byli zadowoleni z prowadzonej terapii, oraz, żeby to było realizowane prawidłowo pod kątem finansowym. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, to usługi świadczone na rzecz osób starszych i chorych. Finansowane są w 100% ze środków gminy. Sprawozdanie zostało zrobione narastająco, aby widać zmieniającą się tendencję. Środki na usługi opiekuńcze rosną i na pewno rosnąć będą, potrzeby w tym zakresie są bardzo duże. Ważną rzeczą jest to, że na terenie gminy Słupno jest bardzo duże zapotrzebowanie na świadczenie usług opiekuńczych. Jest to rzecz elementarna, która nie jest luksusem, tylko bardzo często umożliwia mieszkańcom np. podjęcie pracy, gdy mają zapewnioną opiekę nad chorą mamą lub ojcem. Usługi opiekuńcze kiedyś realizowane były przez spółdzielnię „Opieka”, a po jej rozwiązaniu świadczeniem ich zajął się GOPS, ale usługi tak naprawdę świadczą te same osoby, ponieważ z inicjatywy pana wójta zatrudniliśmy te same osoby, które pracowały w „Opiece”. Zatrudniając kogoś na umowę zlecenie płacimy za faktycznie

przepracowane godziny. Mają państwo rozbić w 2017 roku, kto i gdzie korzystał z usług opiekuńczych. Jeśli chodzi o zasiłki stałe są to świadczenia przyznawane dla osób niepełnosprawnych w stopniu umiarkowanym lub znacznym, albo dla osób będących w wieku emerytalnym, tylko dla osób, które nie mają uprawnień emerytalnych. Wtedy rekompensatą za brak emerytury jest zasiłek stały. W tych środkach 80% partycypuje wojewoda, a 20% gmina. Nie ma takiej możliwości, że wojewoda zwiększy, a my nie zwiększymy. Zasiłki okresowe w nich również partycypuje wojewoda i gmina. Wypłacane są np. w związku z utratą zatrudnienia i choroby. Możemy wypłacać je osobom, które nie mają innych dochodów. Z reguły największą potrzebą jest wypłacenie zasiłku na określony cel np. remont, leki. Kolejnym świadczeniem są Domy Pomocy Społecznej (DPS). Rok 2016 do 2017 nie wzrósł. Jest to koszt gminy, zadanie własne o charakterze obligatoryjnym. Koszt W roku 2017 gmina płaciła za pięć osób przebywających w DPS-ach. Wojewoda, a następnie starosta ogłasza średnią miesięczną stawkę za pobyt osoby w DPS-ie. Średni miesięczny koszt pobytu w DPS-ie wynosi ok. 3.500,00 zł w zależności od domu. Osoba partycypuje w zakresie 80% swojego dochodu. Odnośnie zasiłków celowych i specjalnych powiedziała, że omawiała je państwu radnym szczegółowo przy podnoszeniu kryterium dochodowego. Kolejną omówiła program rządowy „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” jest to dożywianie dzieci w szkołach. W 2016 roku na to zadanie wydane było rekordowo dużo pieniędzy, ponieważ było duże zapotrzebowanie. Dotacja przekazywana jest przez Rząd w trzecim kwartale. Dalszy dział, który został omówiony to dział świadczeń, tu środki przekazywane w 100% przez wojewodę. Co miesiąc do 10, składane jest zapotrzebowanie na te środki. W ten zakres wchodzi świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny i świadczenie wychowawcze i pielęgnacyjne. Jest też wypłacane świadczenie rodzicielskie, czyli dla osób, które nie mają prawa do zasiłku macierzyńskiego. Jest to 1.000,00 zł wypłacane przez rok. Wypłacane jest również świadczenie 500+, których jest wydawane 9450 wypłaconych świadczeń łącznie korzystają 583 z terenu gminy Słupno. Kolejną rzeczą, którą omówiła, to stypendium socjalne dla najbiedniejszych dzieci, które jest wypłacane na podstawie Uchwały Rady Gminy i na podstawie przedłożonych faktur, które są na konkretne przedmioty. Kolejne świadczenia to dodatek mieszkaniowy i dodatek energetyczny. Świadczeń tych jest wypłacanych mało. Przeznaczone jest dla osób, które korzystają z mieszkań socjalnych. Warunkiem jego przyznania jest płacenie czynszu za lokal mieszkalny. Następnie omówiła program rządowy „Karta Dużej Rodziny”. Powiedziała, że program dotyczy ulg i jest realizowany na poziomie ogólnopolskim. Następnym zadaniem jest Środowiskowy Dom Samopomocy w Słupnie (ŚDS), który finansowany jest ze środków wojewody. Jest to placówka wsparcia dziennego. Ośrodek jest przystosowany dla 35 osób. W ramach tego zadania realizowany jest transport do ŚDS-u. Funkcjonuje i działa w ramach pracowni terapeutycznych. Powiedziała, że GOPS ma nowego busa. Jest to transport dla osób niepełnosprawnych w uzasadnionych przypadkach osób starszych, dzieci, które trzeba gdzieś dowieźć np. na turniej czy mecz. Bus jest używany tylko i wyłącznie w związku z działalnością ośrodka. Wszystkie transporty świadczymy nieodpłatnie. Łączna kwota wydatków na ŚDS to 531.000,00 zł w tym 323.000,00 zł to wkład

gminy. Asysta rodzinna została szczegółowo omówiona w ramach „Gminnego Programu Wspierania Rodziny” (obecnie zatrudnionych jest dwóch asystentów rodziny) podobnie jak program „Przeciwdziałania przemocy” omówiony został przy przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Gmina Słupno w roku 2017 przystąpiła do realizacji projektu pt. „Centrum Aktywizacji Seniorów”, projekt realizowany jest w ramach świetlicy w Miszewku Strzałkowskim. Jest to projekt funkcjonujący w ramach dziennego wsparcia i wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego. Zajęcia realizowane są w zdecydowanej większości w Miszewku Strzałkowskim. Program jest kontynuowany w roku 2018 i powinien być organizowany do września 2019. Staramy się, aby w ramach środków z Unii Europejskiej mogła skorzystać jak największa liczba osób. Dodała, że teraz jest tendencja do pozyskiwania środków na seniorów. Mamy dwa projekty przeznaczone dla seniorów.

Przewodniczący Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał jak są wykorzystywane środki z PFRON-u.

Dyrektor GOPS Magdalena Szochner-Siemieńska powiedziała, że środki PFRON-u to środki powiatu, gmina nie ma środków PFRON-u do swojej dyspozycji. Może uczestniczyć tylko w programach organizowanych przez PFRON. I np. Bus Ford Transit został kupiony w ramach środków PFRON-u. Powiedziała również, że bus kupiony przez gminę Słupno jest o kilkadziesiąt tysięcy tańszy niż busy zakupione przez sąsiednie gminy. Został on zakupiony w dobry sposób. Spełnia wszystkie wymagania, jest przystosowany na potrzeby osób niepełnosprawnych. Powiedziała również, że jest program na dofinansowanie barier architektonicznych, w którym trzeba mieć 60% wkładu własnego. Powiedziała, że budynek, w którym mieści się GOPS ma najwięcej barier architektonicznych ze wszystkich budynków gminnych. Jest to bardzo tary budynek i konstrukcyjnie byłoby to bardzo trudne zadanie.

Ad 2. pkt 5.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Anna Marciniak-Duplicka omówiła projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały nr 54/VI/11 podjętej przez Radę Gminy Słupno w dniu 27 kwietnia 2011 r. Powiedziała, że uchwałą tą został oddany w użytkowanie plac pod pawilon handlowy dla pani Doroty Woźniak. 6 marca br. pani D. Woźniak złożyła wniosek, aby uchylić uchwałę nr 54/VI/11 z 27.11.2011 r., ponieważ zamknęła działalność gospodarczą i nie jest zainteresowana wynajmowaniem placu od gminy. Pawilon, w którym mieściła się kwaciarnia został już sprzedany. W uchwale z 2011 roku było napisane, że mieściła się tam kwaciarnia. Chodzi o to, żeby tamtą uchwałą usunąć z obiegu. Dodała, że bardzo duże jest zainteresowanie tym gruntem. Następnie wyjaśniła, że razem z wnioskiem pani Woźniak wpłynął wniosek od mieszkańca, który pisze, że odkupił od pani pawilon handlowy i prosi o podjęcie uchwały o wydzierżawieniu gruntu na 10 lat, ponieważ chciałby prowadzić w tym miejscu działalność gospodarczą. Kontynuując mówiła, że aby komuś wydzierżawić grunt na 10 lat konieczna jest uchwała Rady Gminy. Powiedziała również, że w chwili obecnej nie odnosimy się do wniosku pana, ponieważ, pan we wniosku nie napisał, na jaką działalność

chciałby wynająć grunt, po drugie bez podania do publicznej wiadomości nie można wydzierżawić tego gruntu, tak, aby każdy z zainteresowanych miał równe szanse. Dodała również, że odkupienie pawilonu przez pana nie upoważnia go do dzierżawy gruntu. Podkreśliła raz jeszcze, że jest duże zainteresowanie tym gruntem. Ludzie dzwonią i przychodzą pytać o ten grunt osobiście. Wyjaśniła jeszcze, że jeżeli chodzi o zakup pawilonu przez pana zainteresowanego wydzierżawieniem gruntu, to powinien najpierw zapytać w gminie jak wygląda procedura wydzierżawienia tego gruntu, a dopiero potem dokonywać zakupu pawilonu. W chwili obecnej pan może zabrać z gruntu pawilon.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Jarosław Szalkowski powiedział, że zgodne z zapisami kodeksu cywilnego obowiązuje sześciomiesięczny okres wypowiedzenia.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Anna Marciniak-Duplicka powiedziała, że w tej kwestii będą musieli się wypowiedzieć mecenasi.

Radny Janusz Szenk powiedział, że można dojść do porozumienia za porozumieniem stron.

Radna Małgorzata Sawicka poprosiła, aby ustalić z mecenasem informacje na temat, jaki termin wypowiedzenia obowiązuje i czy ewentualnie można rozwiązać umowę za porozumieniem stron.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Anna Marciniak-Duplicka odniosła się do wskaźnika waloryzacji mówiąc, że w tym roku pierwszy raz od trzech lat GUS ogłosił dodatni wskaźnik waloryzacji w związku, z czym trzeba było waloryzować wszystkie umowy.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Jarosław Szalkowski powiedział, że w uzasadnieniu nie powinno być napisane „był” tylko „jest” w odniesieniu do pawilonu handlowego.

Ad 2. pkt 6.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Anna Marciniak-Duplicka rozdała radnym mapy z zaznaczonym gruntem, który miałyby być przejęte na poszerzenie drogi. Powiedziała, że zasadnym jest przejęcie gruntów. Dodała, że wpłynął wniosek właścicieli o nieodpłatne przejęcie drogi jest to poszerzenie ulicy, pod której częścią jest gazociąg.

Ad 3.

Dyrektor GOK Tomasz Wiktorowski odczytał kolejno punkty sprawozdania Gminnego Ośrodka Kultury Słupno z/s w Cekanowie za 2017 r. (*sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do protokołu*). W sprawozdaniu została scharakteryzowana działalność GOK-u w roku 2017.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał czy „Disco Boisko” to impreza o charakterze masowym i jaka była frekwencja, oraz czy w tym roku „Disco Boisko” będzie połączone wraz z zawodami strażackimi.

Dyrektor GOK Tomasz Wiktorowski powiedział, że „Disco Boisko” i zawody strażackie to w tym roku dwie oddzielne imprezy. Ma być to prawdopodobnie impreza o charakterze artystyczno-kulturalnym. Powiedział również, że w sprawozdaniu finansowym jest błąd pisarski tzn. Został wpisany inny rok. Dodał, że na poprzednich Komisjach padł wniosek o wyszczególnienie wynagrodzeń bezosobowych oraz usług obcych. Na jutro zostanie dla państwa radnych przygotowane poprawione sprawozdania z częścią finansową.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał o zużycie materiałów na poziomie prawie 22.000,00 zł.

Dyrektor GOK Tomasz Wiktorowski powiedział, że poprosi o dokładniejsze wyjaśnienie księgową, aby móc przedstawić je na sesji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał o usługi obce.

Dyrektor GOK Tomasz Wiktorowski powiedział, że zawarte są w tym wszystkie umowy np. telefony. Dodał, że Komisja Rewizyjna i Budżetu poprosiła również o robienie tych punktów.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał, co to jest wynagrodzenie bezosobowe świetlice.

Dyrektor GOK Tomasz Wiktorowski odpowiedział, że jest to wynagrodzenie dla osób, które opiekują się świetlicami. Są to trzy osoby zatrudnione na umowę zlecenie. Podzielone jest tak, że są dwie panie, jedna z nich opiekuje się świetlicami na południu gminy, a druga na północy, dodatkowo w świetlicy w Słupnie też jest opiekun, oraz na Orliku w Gulczewie także na sezon zostaje zatrudniony opiekun. Zaznaczył, że jest to bardzo duża oszczędność, ponieważ wcześniej było tylu opiekunów ilu jest świetlic.

Radna Małgorzata Sawicka zapytała, jakie to są usługi obce w każdej świetlicy.

Dyrektor GOK Tomasz Wiktorowski odpowiedział, że są to np. Przeglądy i remonty. Dodał, że w trakcie jest przygotowywana uchwała dotycząca stawek wynajmu za świetlice. Obecne stawki to 50,00 zł za wynajem dla mieszkańca danego sołectwa, w którym znajduje się świetlica, 150,00 zł spoza sołectwa i 500,00 spoza gminy. Nie ma w tym opłat licznikowych. Było spotkanie z sołtysami, którzy byli wcześniej

opiekunami świetlic. Zostało ustalone, że wynajem świetlicy może być np. Od środy. Zostało opomiarowane zużycie wody. Chcemy dodatkowo wprowadzić opłaty licznikowe, ponieważ koszt wynajmu jest o wiele niższy niż zużycie prądu. Powiedział również, że w świetlicach gdzie było podejrzenie, że mogą korzystać osoby postronne zostały powymieniane wkładki w zamkach.

Radna Małgorzata Sawicka powiedziała, że za niewielkie pieniądze można wynajmować świetlicę, ale należy bardzo skrupulatnie rozliczać opłaty licznikowe.

Dyrektor GOK Tomasz Wiktorowski powiedział, że przy wynajmie świetlic spisywany jest protokół zdawczo odbiorczy. Wpłacane jest 500,00 zł, jako kaucja. W przeciągu trzech dni kaucja jest oddawana, jeżeli nie ma uwag. Trzy świetlice są bardzo dobrze wyposażone. Mniejsze remonty Świetlic wykonuje GOK np. popaliły się grzejniki. Dodał, że w planach jest złożenie wniosku o zmianę ogrzewania w świetlicach.

Radna Małgorzata Sawicka zapytała czy kluby płacą za korzystanie z Orlika.

Dyrektor GOK Tomasz Wiktorowski odpowiedział, że nie.

Radna Małgorzata Sawicka zapytała, kto odpowiada za ewentualne zniszczenia.

Dyrektor GOK Tomasz Wiktorowski odpowiedział, że odpowiedzialność ponosi ten, kto zniszczył.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał czy dochody własne to dochody z wpłat osób z zewnątrz za warsztaty realizowane w GOKU.

Dyrektor GOK Tomasz Wiktorowski odpowiedział, że tak.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał, od kiedy pan Wiktorowski jest dyrektorem i czy pamięta, jakie były dochody własne w 2016.

Dyrektor GOK Tomasz Wiktorowski odpowiedział, że od stycznia 2017 r., jest dyrektorem, a dochód własny za 2016 r. To 30.000,00 Zł. Powiedział również, że sprawdzi, jakie były poniesione koszty.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski poprosił o porównanie kosztów rok 2016 do 2017. Zapytał ile osób jest zatrudnionych na umowę o pracę.

Dyrektor GOK Tomasz Wiktorowski odpowiedział, że obecnie trzy osoby są zatrudnione w GOK-u.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał czy z poprzednim kapelmistrzem została rozwiązana umowa.

Dyrektor GOK Tomasz Wiktorowski odpowiedział, że tak. Współpraca z nowym kapelmistrzem daje obustronne zadowolenie. W chwili obecnej reorganizuje grupę. Teraz były remontowane wszystkie sprzęty. Zostały one zinwentaryzowane.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał jak wygląda promocja orkiestry.

Dyrektor GOK Tomasz Wiktorowski odpowiedział, że zostały wywieszone plakaty, rozłożone ulotki, pojawiły się informacje w Internecie, a dyrektorzy szkół ogłaszali informację o naborze do orkiestry we wszystkich klasach.

Ad 2. pkt 8.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej Dominika Kacprzyńska powiedziała, że jest, co raz mniej bezdomnych zwierząt w gminie Słupno. Powiedział, że trzy miejsca dla bezdomnych psów gmina ma w schronisku i dziesięć w Hotelu w Małej Wsi. Miejsca te są wykorzystywane, są sytuacje, że ich brakuje. Dodała, że w Małej Wsi jest tak, że każda gmina ma dziesięć miejsc, ja nie wykorzystuje wszystkich miejsc, to może skorzystać z nich w danym momencie inna gmina. Jest to robione na zasadzie wymiany i współpracy między gminami. Czasami miejsc jest mało. Były takie lata, że czekaliśmy na miejsce w Płocku i Małej Wsi. Kiedyś psy nam odławiała Mała Wieś, było to jeszcze w chwili, gdy funkcjonował tam Zakład Komunalny. Teraz psy niebezpieczne, duże, to staramy się, aby odławiał schronisko z Płocka. Jeżeli natomiast są psy niegroźne, to mamy zakupioną klatkę i sami odławiamy psa i odwozimy do hotelu w Małej Wsi. W odławianiu psów pomaga nam pani weterynarz.

Radna Małgorzata Sawicka zapytała czy jest prowadzona profilaktyka w zakresie uświadamiania ludzi odnośnie opieki nad zwierzętami (np. sterylizacja).

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej Dominika Kacprzyńska odpowiedziała, że nie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał czy zdarzają się psy z chipami.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej Dominika Kacprzyńska odpowiedziała, że tak. Wtedy wysyłane jest pismo do właściciela i powiadamiana jest policja, jeżeli właściciel się nie zgłasza. Był jeden lub dwa takie przypadki.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał, dlaczego poprzednia Rada Gminy wniosła podatek od psów.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej Dominika Kacprzyńska odpowiedziała, że nie wie, czemu tak się stało. Dodała, że gdyby obowiązywał być może ludzie rozważniej kupowałiby psy. W innych gminach razem z podatkiem roznoszona jest deklaracja, w której wpisują ilość psów.

Radny Janusz Szenk powiedział, że podatek mógłby być krzywdzący dla ludzi, którzy przygarniają psy i mają ich dużo.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał, w jaki sposób można zapobiegać bezdomności zwierząt.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej Dominika Kacprzyńska odpowiedziała, że bezdomne psy, które się pojawiają są odławiane. Dodała, że są przepisy prawa mówiące o tym, że nie wolno wyrzucić psa. Często jednak wyrzucane są psy bez chipów. Wtedy trudno jest ustalić właściciela. Jeżeli jest właściciel, to można z pomocą policji zmusić go do zaopiekowania się zwierzęciem.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał, co dzieje się w przypadku zwierząt źle traktowanych w gospodarstwach.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej Dominika Kacprzyńska odpowiedziała, że są instytucje nadrzędne. Zgłaszaliśmy do Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. Dwa lata temu były odbierane zwierzęta mieszkańcom Wykova. Urząd Gminy robił nawet budy dla zabranych psów, aby tym ludziom były one oddane.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski powiedział, że miłością do zwierząt nie nazywa się trzymanie zwierzęcia na łańcuchu w mróz - 15 °C.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej Dominika Kacprzyńska powiedziała, że program dotyczy zwierząt bezdomnych, a nie zwierząt, które mają opiekunów. Teraz nie można właścicielowi nakazać np. wykoszenia lub uporządkowania działki. Możemy jedynie prosić go o to, gdy np. sąsiadowi przeszkadza, bo pylą chwasty. Odwołujemy się do estetyki i ład przestrzennego. Nie do wszystkich mieszkańców, to przemawia.

Ad 2. pkt 8.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej

Dominika Kacprzyńska powiedziała, że program został przyjęty w 2016 roku. Aktualizacja została zrobiona, ponieważ otrzymaliśmy wytyczne z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW), o które trzeba uzupełnić program. Program jest niezbędny i sporządzany głównie, dlatego, aby gmina mogła ubiegać się o dofinansowania. Gmina, która posiada taki program otrzymuje za niego dodatkowe punkty np. dotacja do wymiany pieców, potrzebny jest przy programie rewitalizacyjnym. Służy głównie przy pozyskiwaniu dotacji.

Radny Janusz Szenk powiedział, że można liczyć na to, że gmina będzie pisała projekty, jeżeli program zostanie podjęty.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej Dominika Kacprzyńska odpowiedziała, że tak. Dodała, że 30 marca rusza nabór wniosków na wymianę kotłów i instalacji. Dofinansowania mają być do 80%. Wnioski składa się do 6 czerwca, a rozstrzygnięcie będzie w październiku. Po uzyskaniu dofinansowania, środki później rozdzielał będzie Urząd Gminy. Zostanie sporządzony wewnętrzny regulamin i na jego podstawie będą przyznawane dofinansowania. Powiedziała również, że najpierw trzeba poczekać na rozstrzygnięcie i informację, czy w ogóle otrzymaliśmy dofinansowanie, o które się ubiegamy. Dodała, że na instalację gazową trzeba mieć pozwolenie na budowę, które obejmowałoby instalację wewnętrzną od gazomierza do budynku. Przyłączy buduje gazownia. Zazwyczaj jest tak, że w takich projektach są koszty kwalifikowane, koszty, które zostały już poniesione. Projekt trwa do 2021. Gmina na rozliczenie projektu będzie miała trzy lata, a mieszkańcy trzy lata na wymianę pieców.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski zapytał czy Plan Gospodarki Niskoemisyjnej został już wcześniej uchwalony.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej Dominika Kacprzyńska odpowiedziała, że tak. W tej chwili jest on tylko uzupełniany o wytyczne WFOŚiGW. Dodała, że program był już w Funduszu i wiemy, że będzie miał pozytywną opinię.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski powiedział, że nie ma pytań, a wszystko, co jest związane z tym, że gmina może się rozwijać to on tego nie kwestionuje. Zapytał również, co w sytuacji, gdy ktoś spala w piecu śmieci lub plastiki.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej Dominika Kacprzyńska odpowiedziała, że pracownicy gminy reagują, gdy otrzymają zgłoszenia i kontrolują mieszkańców. Gdy taka sytuacja może się zdarzyć np. wieczorem, to wtedy można wezwać policję, która może wejść na działkę i sprawdzić. Policja ma uprawnienia do skontrolowania. Mogą również

wystawiać mandaty za palenie śmieci na działce.

Ad 2. pkt 9.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak wyjaśniła, że zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia br. zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, wszystkie jednostki samorządu terytorialnego (jst) nawet jeżeli na ich terenie nic się nie zmienia, muszą w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie ustawy (*weszła w życie 30 stycznia br.*) tj. do dnia 1 kwietnia podjąć uchwałę w sprawie podziału Gminy Słupno na okręgi wyborcze. W projekcie przedłożonej przez wójta uchwały zostały uaktualnione tylko ulice, które w międzyczasie zostały ustanowione uchwałami Rady Gminy.

Ad 2. pkt 10.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak przypomniała, że w listopadzie na sesji rady została podjęta uchwała w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej do opracowania projektu Statutu Gminy Słupno. Obecny statut gminy Słupno jest z 2007 roku i jest nieaktualny i niedostosowany do obowiązujących przepisów prawa, posiada również nieaktualny, oraz wykaz jednostek organizacyjnych. Odbłyły się trzy posiedzenia Komisji Statutowej na których został wypracowany projekt statutu. Projekt statutu zawiera rozwiązania, które obowiązywać będą od następnej kadencji wszystkie jednostki samorządu terytorialnego. Gmina Słupno wprowadziła te rozwiązania do statutu już w tej kadencji gdyż opowiada się za jawnością życia publicznego. Jesteśmy pionierami, w Polsce wprowadzając te rozwiązania do których jeszcze nie byliśmy zobligowani. Zostało wprowadzone np. głosowanie imienne dla radnych, transmisje obrad sesji online, został zamontowany projektor, wysuwana tablica, oraz kamera. Został zamówiony sprzęt do głosowania. W statucie została również wprowadzona dla mieszkańców inicjatywa uchwałodawcza.

Ad 2. pkt 11.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak powiedziała, że po opracowaniu statutu gminy niezbędne jest opracowanie statutu sołectw w Gminie Słupno w tym celu należy powołać komisję doraźną, która opracuje projekt statutu sołectw zgodny z przepisami prawa.

Ad 2 pkt 1.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak poinformowała, że w lutym br. wpłynął wniosek oraz uchwała sołectwa Słupno o zmianę przedsięwzięć w Funduszu Sołeckim. Zmiana funduszu dotyczy, że z 20.000,00 zł na organizację pikniku letniego i zimowego sołectwa została zdjęta przez sołectwo kwota 2.500,00 zł i pozostała kwota 17.500,00 zł na piknikach. Sołectwo przeznaczyło kwotę 2.500,00 zł na nowe zadanie tj. zakup drukarki, szafki zamykanej na klucz oraz papieru ksero. Został odczytany fragment uzasadnienia wniosku sołectwa Słupno z którego wynikało, że zakup papieru, drukarki i szafki jest potrzebny w celu wydawania infor-

matora soleckiego. Powiedziała również, że została udzielona pani sołtys odpowiedź, którą następnie odczytała. Radni na etapie tej uchwały badają rozpatrzenie wniosku pod względem formalnym tj. czy ten wniosek został podjęty na zabranii soleckim, czy było kworum, a dopiero na etapie uchwały budżetowej gdzie jest wniosek sołectwa ujęty, rada bada, to czy ten wniosek mieści się w zadaniach własnych gminy i czy gmina chce ponosić odpowiedzialność za treści, które mogą być publikowane w ramach tego informatora.

Ad 4.

Pracownik Biura Rady i Informacji Publicznej Emilia Adamkowska powiedziała, że tydzień wcześniej państwo radni otrzymali Plan Zarządzania Kryzysowego na maila.

Pracownik Biura ds. Zarządzania Kryzysowego, Obronnych i Ochrony Cywilnej Paweł Wojciechowski powiedział, że plan w stosunku do poprzedniego różni się nieznacznie. Został on tylko zaktualizowany np. o czynnych strażaków ochotników, obowiązujące numery telefonów. Plan musi być aktualizowany, co dwa lata i należy to robić na bieżąco.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski powiedział, zapytał czy w planie zostały zawarte informacje odnośnie Wód Polskich, które powstały zamiast Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej.

Pracownik Biura ds. Zarządzania Kryzysowego, Obronnych i Ochrony Cywilnej Paweł Wojciechowski odpowiedział, że pewnie tak. Dodał, że w ramach planu uwzględnione są zagrożenia min. powodziowe. Przed zatwierdzeniem planu wszystkie zmiany konsultowane były na bieżąco w Biurze Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Płocku. Na mocy ustawy o Zarządzaniu Kryzysowym każda JST musi posiadać taki plan. Plan został napisany na podstawie wytycznych z ustawy o Zarządzaniu Kryzysowym, oraz wytycznych wojewody.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła
GEÓWY SPECJALISTA
w Biurze ds. Zarządzania Kryzysowego
Emilia Adamkowska
Emilia Adamkowska

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Oświaty, Polityki Społecznej
i Bezpieczeństwa
Jarosław Szalkowski